
COMUNE DI PERDAXIUS 
PROVINCIA SUD SARDEGNA 

 
DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA  COPIA 

 
Numero  587   Del  19-11-24  

 

Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 475 DEL 04/09/2024 RELATIVA ALLA 
NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA SELEZIONE DI UN 
FUNZIONARIO ASSISTENTE SOCIALE, TRAMITE PROCEDURA 
ASMEL, EX ART. 3 BIS DEL D.LGS 80/2021. 

 
LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

(Dott.ssa Fiammetta Pranu) 
  
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 21 del 29/09/2022 di conferimento incarico responsabilità e 
posizione organizzativa dell’area amministrativa alla sottoscritta Dott.ssa Fiammetta Pranu; 
 
VISTI la determinazione n. 475 del 04/09/2024 avente ad oggetto:”NOMINA COMMISSIONE PER 
ASSUNZIONE DI PERSONALE DI CUI ALL'ART. 3 BIS DEL D.LGS. N. 81/2021-FUNZIONARIO ASSISTENTE 
SOCIALE (AREA DEI FUNZIONARI ELEVATA QUALIFICAZIONE)-EX PROFILO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 
ASSISTENTE SOCIALE- CAT.D”; 
 
SPECIFICATO che, nella suddetta determinazione, era stato disposto che la Commissione fosse composta 
dal Segretario comunale, Dott.Francesco Medda, quale Presidente della Commissione, dalla 
Responsabile dell’area amministrativa, Dott.ssa Fiammetta Pranu,  dell’istruttore assistente sociale, 
Dott.ssa Denise Cugusi e la Dott.ssa Marilisa Dessì, addetta agli uffici protocollo e servizi demografici, 
come Segretaria verbalizzante; 
 
DATO ATTO che: 
 la Prefettura di Cagliari (ns. prot. n. 5898 del 01/10/2024)ha revocato la nomina del 
Dott. Medda come Segretario presso il Comune di Perdaxius, su sua richiesta; 
 
il medesimo organo ha conferito (ns. prot. n. 6517 del 30/10/2024) l’incarico di 
Segretario al Dott. Daniele Macciotta per il periodo 02/11/2024 al 31/12/2024; 
 
CONSIDERATO che il Segretario attualmente in servizio ha dato disponibilità a 
sostituire il predecessore come Presidente della Commissione; 
 
VISTA la nota, acquisita al protocollo (n. 6918 del 19/11/2024), allegata al presente 
atto, con la quale il Dott. Macciotta  ha dichiarato l’insussistenza  di cause ostative allo 
svolgimento del ruolo in questione; 
 
PRECISATO  che, in ottemperanza all'art. 6 bis della L. 241/1990, questo Ufficio non si 
trova in alcuna posizione di conflitto di interesse, foss'anche potenziale, in merito al 
procedimento amministrativo de quo;  
 
RAVVISATA, pertanto, la necessità di rettifica della commissione di cui alla 
determinazione 475 del 04/09/2024; 
 
VISTI:  



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 587 del 19-11-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI 
PERDAXIUS 

la L. 241/1990;  
il D.lgs. 267/2000; 
lo Statuto comunale;  
il già richiamato Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
la delibera CC n. 3 del 05/01/2024 di approvazione del bilancio di previsione finanziario 
pluriennale per il triennio 2024-2026; 
 
 
RITENUTO di provvedere in merito;  
 

DETERMINA 
 
DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;  
 
DI RETTIFICARE la commissione, per la prova orale, per la selezione di un ISTRUTTORE 
DIRETTIVO ASSISTENTE SOCIALE (Area funzionari)- ex ISTRUTTORE DIRETTIVO 
ASSISTENTE  SOCIALE ex Cat. D,  a tempo parziale, 20 ore settimanali,  e determinato, 
con la sostituzione del Segretario comunale, precedentemente in servizio,  Dott. 
Francesco Medda con il Segretario comunale, attualmente in servizio, dott. Daniele 
Macciotta; 
 
  
DI NOMINARE, pertanto,  la commissione come appresso specificato: 
Dott. Daniele Macciotta, Segretario comunale, Presidente della Commissione; 
Dott.ssa Fiammetta Pranu, Responsabile dell’area amministrativa; 
Dott.ssa Denise Cugusi, istruttore direttivo sociale; 
 
DI DARE ATTO che la funzione di segretario verbalizzante sarà svolta dalla Dott.ssa 
Marilisa Dessì, istruttore presso l’ufficio demografico e protocollo del Comune di 
Perdaxius; 
 
DI DARE, altresì,ATTO dell’insussistenza, in capo ai soggetti testè riportati,  di cause 
ostative allo svolgimento dei ruoli in questione; 
 
DI DISPORRE la pubblicazione della presente determina nell’albo pretorio online e 
nella  sezione apposita di “Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 
14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e 
nell’albo pretorio online. 
 
 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
F.to  



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 587 del 19-11-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI 
PERDAXIUS 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott.ssa Pranu Fiammetta 

 
PARERE:       REGOLARITA' TECNICA ai sensi dell’art. 147bis D.lgs 267/2000. 
VISTO con parere Favorevole in data 19-11-24 

Il Responsabile del servizio 
F.to Dott.ssa Pranu Fiammetta 

 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione viene pubblicata  all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 19-11-2024 al 
04-12-2024 
Lì  19-11-2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott.ssa Pranu Fiammetta 

 
Per Copia Conforme all’originale per uso amministrativo. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Dott.ssa Pranu Fiammetta 


